
مدیرعامل شرکت نفت وگاز اروندان اعلام کرد
استفاده مطلوب 

از ظرفیت های فنی و مهندسی ملی حفاری
گروه شهرستانها- پژمان کریمی: مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
گفت: این شــرکت از ظرفیت ها و توانمندی های فنی و مهندسی شرکت ملی 

حفاری ایران به نحو مطلوب استفاده می کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، عبدالله عذاری اهوازی در 
دیدار با مهران مکوندی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: ملی 
حفاری به عنوان یک شرکت بالادستی، نقش اساسی و محوری در تولید نفت و 
گاز کشور به عهده دارد و در واقع خط مقدم تولید محسوب می شود.وی با اشاره 
به برنامه های شــرکت ملی نفت ایران در زمینه توسعه میدان های نفتی غرب 
کارون، نقش شــرکت ملی حفاری را در حفاری چاه های نفت در این موقعیت 
مهم دانست و گفت: شرکت نفت و گاز اروندان برای پیشبرد اهداف و برنامه های 
خــود از ظرفیت های ملی حفــاری در بخش مختلف حفاری و خدمات فنی و 
مهندسی بیش از پیش استفاده می کند.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در 
این دیدار درباره زمینه های همکاری بین دو شرکت در ارتباط با خدمات رفاهی 

کارکنان دو مجموعه تبادل نظر کرد.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران نیز با ابراز خشنودی از حضور مدیرعامل 
شــرکت نفت و گاز اروندان و همراهان در این شــرکت، برآمادگی کامل ملی 
حفــاری برای تقویت همکاری های فی مابین تأکید کرد.مکوندی به اختصاص 
مبلغ ۸۰۰ میلیون یورو از سوی شرکت ملی نفت ایران برای بازسازی و نوسازی 
دکل ها و تجهیزات ناوگان حفاری و خدمات فنی شرکت اشاره کرد و گفت: با 
تمهیدات به کارگرفته شده در سال جاری به نحو قابل ملاحظه ای شاهد کاهش 
وقفه در عملیات حفاری بودیم که این روند می تواند در شتاب بخشی در اجرای 

پروژه ها و انجام به موقع تعهدات شرکت تأثیرگذار باشد.

صادرات ۲ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار کالا 
از منطقه آزاد اروند در سال جاری

گروه شهرســتانها: مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند از صادرات ۲ 
میلیــارد و ۱۹۱ میلیون دلار کالا در نه ماهه نخســت ســال جاری از مبادی 

منطقه آزاد اروند، خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل ســازمان منطقه آزاد اروند، علی 
زارعی با اشاره به برآوردهای انجام گرفته در سال جاری، اظهار داشت :طی نه 
ماه ســال جاری جمعا ۲ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار حجم صاردات از مبادی 
منطقه آزاد اروند بوده که از ایــن میزان، صادرات تولیدات منطقه به خارج از 

کشور مبلغی معادل ۱۹۱ میلیون دلار بوده است. 
وی باتوجــه به هدف گذاری یک میلیاردی برای صادرات درســال جاری ؛ 
حجم صادرات را بسیار جلوتر از پیش بینی بینی انجام شده به مدت مشابه سال 
قبل دانست و افزود: طی همین مدت زمان نیز صادرات کالاو خدمات سرزمین 
اصلی از مســیر منطقه ۲ میلیارد دلار برآورد شده است. زارعی اذعان داشت: 
یکــی از دلایل افزایش صادرات عبوری از منطقه، بالا بردن کیفیت خدمات به 
صادر کنندگان توسط این سازمان و دیگر دستگاه های متولی است.علی زارعی 
ضمن خرسندی از رشد صادرات در منطقه، تصریح کرد: هدف گذاری صادرات 
در سال ۱۴۰۳ را تا مرز یک میلیارد دلار پیش بینی کرده بودیم که خوشبختانه 
بــا اقدامات و فعالیت های انجام گرفتــه این رقم تنها طی نه ماه با یک جهش 
چشمگیر، به ۲ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار افزایش پیدا کرد.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد اروند، خاطرنشان کرد: با توجه به نام گذاری سال جدید تحت عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« امیدوارهستیم که بتوانیم تولیدات منطقه را 
باز هم افزایش دهیم که اگر این مهم محقق شــود، موضوع اشــتغالزایی برای 

ساکنین منطقه نیز بیش از پیش افزایش پیدا خواهد کرد.

اشتغال حدود ۱۰ هزار نفر
در بخش صنعت آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: سرپرست اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان آذربایجان غربی از اشتغال قریب به ۱۰ هزار نفر در حوزه صنعتی 
اســتان خبر داد و افزود: رشد ۲۵ درصدی اشتغال به نسبت مدت زمان مشابه 

سال گذشته نشان از صعودی بودن روند اشتغال در استان را دارد.
احسان جوی از اشتغال قریب به ۱۰ هزار نفر در حوزه صنعتی استان خبر 
داد و افزود: رشد ۲۵ درصدی اشتغال به نسبت مدت زمان مشابه سال گذشته 
نشان از صعودی بودن روند اشتغال در استان را دارد.وی با اشاره به اشتغال ۹ 
هزار و ۷۶۲ نفر در ۹ ماهه ســالجاری در حوزه صنعت استان افزود : از ابتدای 
سالجاری تا پایان آذرماه ۷۷ درصد از هدفگذاری سالانه این شاخص در استان 

آذربایجان غربی محقق گردیده است .
سرپرســت اداره کل صمت اســتان اضافه کرد: در طی ۹ ماهه گذشته در 
حوزه صنعتی اســتان ۱۷۷ فقره پروانه بهره بــرداری برای واحدهای صنعتی 
جدید صادر گردیده که با ثبت رشــد ۳۰ درصدی نسبت به مدت زمان مشابه 
سال گذشــته نشانگر ســیر صعودی در صدور پروانه های بهره برداری بوده و 
برای بهره برداری از این واحد های صنعتی بیش از ۶۷هزار میلیارد ریال سرمایه 
گذاری انجام شده است که با ورود این واحدها به چرخه تولید برای بیش از ۹ 
هزار و ۷۰۰ نفر شغل مستقیم ایجاد گردیده است.جوی گفت: با توجه به ثبت 
۶۷ هزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری صنعتی در استان آذربایجان غربی در نه 
ماهه اول ســال جاری، با مقایسه این عدد در نه ماهه اول سال گذشته شاهد 
افزایش حدود ۲ برابری این شاخص هستیم که به  تبع آن این امر باعث افزایش 
اشــتغال جوانان متخصص و تحصیل کــرده در حوزه های مختلف صنعتی در 
استان گردیده است. وی اضافه کرد: در حال حاضر ۲ هزار و ۲۲ واحد صنعتی 
تولیدی در استان مشغول به فعالیت می باشند که برای فعال سازی این واحدها 
در اســتان بیش از ۱۹۵ هزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری انجام شده است و 
با بهره برداری از این واحدها زمینه اشــتغال مستقیم برای ۶۱ هزار و ۷۶۸نفر 

فراهم شده است.

تحصیل حدود ۲ هزار دانش آموز خراسان رضوی 
در مدارس سنگی

حــدود ۲ هزار دانش آموز خراســان رضوی در مدارس ســنگی تحصیل 
می کنند.

به گزارش ایلنا، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی 
گفت: هم اکنون هزار و ۹۵۹ دانش آموز استان در »مدارس سنگی« که مصالح 
اصلی ســاخت آنها سنگ اســت تحصیل می کنند.جاسم حسین پور افزود: تا 
کنون ۳۲ مدرســه سنگی شناسایی شــده که جایگزین کردن آنها با مدارس 

استاندارد یکی از مهمترین برنامه های وزارت آموزش و پرورش است.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی گفت: مدرسه 
سنگی شهرســتان کلات در روســتای طاهر آباد به عنوان نخستین مدرسه 
ســنگی که در کشور جمع آوری می شــود دارای ۴۰ دانش آموز است.حسین 
پور افزود:این مدرســه پس از جایگزینی دارای سه کلاس با ظرفیت ۸۰ دانش 

آموز می شود و میزبان سایر دانش آموزان از روستا های دیگر نیز خواهد بود.

راه اندازی اولین قطار گردشگری کاشان
اولین قطار گردشگری با هدف توسعه گردشگری در منطقه کاشان راه اندازی 

شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان گفت: پس 
از مدت ها و به دلیل تقاضای زیاد مســافران، قطار گردشگری مسیر تهران به 
کاشــان آغاز به کار کرده است.عبدالله زاده با بیان اینکه با راه اندازی این قطار 
امروز کاشــان میزبان حدود ۳۰۰ گردشگر از مبدا تهران بود، افزود: مقرر شد 

فعالیت این قطار هر ۱۴ روز یک بار باشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، همچنین مسئول قطار گردشگری راه 
آهــن نیز گفت: به صرفه بودن و کاهش هزینه های ســفر، ایمنی، کاهش بار 
ترافیکی زمینی و نیز امکان استفاده تمامی اقشار جامعه از ظرفیت ریلی یکی 

از مزایای راه اندازی قطار گردشگری کاشان است.

اهواز

آذربایجان غربی

خراسان رضوی 

کاشان

حدود ۷۰ درصد مناطق مسکونی البرز 
تحت مخاطره سیل هستند

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان البرز گفت: حدود ۷۰ درصد مناطق مسکونی شهری 
و روســتایی این استان تحت مخاطره سیل متوسط رو به 

بالا قرار دارند.
علی شــهبازی در گفت وگو با مهر به شرایط پیچیده و 
خاص و وجود ۷۱ حوزه آبخیز در اســتان البرز اشاره کردو 
افزود: سطح حوزه های آبخیز در این استان بیشتر از سطح 
مســاحت آن اســت به طوریکه حــدود ۵۲۰ هزار هکتار 
مساحت اســتان است ولی حدود ۵۳۵ هزار هکتار وسعت 

حوزه های آبخیز است.
وی اظهار کرد: دلیل این تفاوت ســطح این اســت که 
بعضی از حوزه های آبخیز البرز به لحاظ سیاسی در استان 
نیست ولی به لحاظ هیدرولوژیکی و آورد روان آب در این 
استان واقع می شوند که نمونه آن چندی از زیر حوضه های 

حوزه آبخیز طالقان است. 
وی با بیان اینکه عوامل متفاوتی همچون شــیب بالای 
حوزه های آبخیز، شرایط توپوگرافی و زمین شناسی دست 
به دســت هم می دهند تا مخاطرات ســیل این اســتان 
را تهدیــد کند، گفت: همچنین متصل بــودن حوزه های 
آبخیز به مناطق شهری، خدماتی، کشاورزی و زیرساختی 
مخاطرات سیل را افزایش می دهد که نمونه این شرایط را 

در حوزه آبخیز دره وسیه و عظیمیه شاهد هستیم.
وی گفت: این حوزه های آبخیز با فاصله چند ۱۰ متری 
به حوزه شهری متصل هستند، یعنی سیل و روان آبی که 
در حوزه های طبیعی بالادســت شکل می گیرد بلافاصله با 
کمتر از چند دقیقه و ثانیه وارد مناطق شهری و مسکونی 
می شود.وی با اشاره به اینکه علیرغم سطح کم حوزه های 
آبخیز در این اســتان، با توجه به نســبت جمعیتی بالا و 
شرایط طبیعی و انسان ساخت حاکم بر آن نسبت به دیگر 
استان ها مخاطرات بالایی داریم، افزود: علاوه بر مخاطرات 
طبیعی، دســت کاری هایی که در طبیعت انجام شده این 

مخاطرات را افزایش داده و شدت بخشیده است.
شــهبازی تصریح کرد: ســاخت و ســازهایی که طی 
دهه های گذشته تا بیخ گوش حوزه های آبخیز انجام شده 
موجب شده مناطقی را که در دهه های ۳۰ و ۴۰ مخروطه 
افکــن بوده و محلی برای نفوذ آب به درون زمین و تثبیت 
ســیل بوده و موجب جلوگیری از بروز فرسایش می شد به 

نقاط بحرانی سیل خیز تبدیل شود.
وی گفت: این مخروطه افکن ها و آبراهه ها و مســیل ها 
در گذر زمان با تغییر کاربری به آزادراه، اتوبان، بلوار، منازل 
مسکونی، مراکز خدماتی و غیره تبدیل شده اند و دیگر آبی 
که از بالادســت روان می شود فرصت تثبیت شدن و نفوذ 
به زمین را پیدا نمی کنند.وی با اشــاره به عوامل طبیعی 
و انســانی برای افزایش مخاطرات سیل، افزود: استان البرز 
چندین برابر توان اکولوژیک و ظرفیت طبیعی خود استفاده 
کرده اســت، به نحوی که تراکم جمعیتی در هر کیلومتر 
مربع در کشور حدود ۵۰ نفر ولی در استان البرز این عدد 
بیش از ۵۰۰ نفر می باشد، در مجموع این عوامل باعث شده 
تا سیل به عنوان یکی از پرمخاطره ترین موضوعات در این 
استان مطرح شود، به طوریکه بر اساس مطالعات انجام شده 
نزدیک به ۷۰ درصد جمعیت استان تحت سیل قرار دارند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان البــرز بیان کرد: ایــن موضوع باعث شــده که با 
کوچک ترین بارندگی شــاهد ســیل با روان آب باشیم به 
طوریکه در جاده چالوس حدود ۸۰ درصد مناطق مسکونی 
تحت تأثیر سیل متوســط رو به بالا هستند.وی گفت: در 
حوزه کرج -شور که به حوضه های فاقد سد معروف هستند 
است نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت و در حوزه آبخیز طالقان 
نیــز نزدیک به ۷۰ درصد جمعیت تحت تأثیر ســیل قرار 

دارند.

موزه تاریخ طبیعی محیط زیست
 در سیستان و بلوچستان ایجاد شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان 
گفت: مــوزه تاریخ طبیعی محیط زیســت نمایانگر تنوع 
اکوسیستمی حیات وحش اســت که در این استان ایجاد 

شد.
محمدرضا علیمرادی در گفت و گو با ایسنا، افزود: هدف 
از ایجاد این موزه عمومی در داخل مجموعه محیط زیست 
این بوده که با استفاده از کادر کارشناسان حفاظت محیط 
زیست، نقش موثری در تحقیقات، اطلاع رسانی و آموزش 
برای گروه های مختلف ســنی و علاقــه مندان به محیط 
زیست ایفا کنیم. وی بیان کرد: فضای داخلی از غرفههای 
موزه تنوع زیـستی، با الهام از طبیعت سیستان و بلوچستان 

و زیستگاه های طبیعی ایجاد شده است.
مدیرکل محیط زیست سیســتان و بلوچستان گفت: 
در ایــن موزه بیــش از ۲۰۰ گونه تاکســیدرمی از تنوع 
زیستی جانوری، بیش از ۵۰ گونه گیاهی، اسکلت، فسیل 
۲ کفه ای ها و شــکم پایان دریایی، پنل و ســنگ تشکیل 
شده و حد فاصل ۲ طبقه نیز زیستگاه خرس سیاه منطقه 
بلوچستان به شکل غار حاوی ۲ مولاژ بزرگ از گونه خرس 

سیاه بلوچی وجود دارد.

البرز

سیستان و بلوچستان 

شنبه 15 دی 1403- 3 رجب  1446 - 4 ژانویه  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6444 شهرستانها 8

پدیده کودک همســری، به ویژه در 
از عوامل اصلی  به یکی  استان فارس، 
است.  شده  تبدیل  طلاق  نرخ  افزایش 
۶۰ درصد از طلاق های ثبت شده در این 
استان مربوط به ازدواج هایی است که 
دختران زیر ۱۸ سال در آن نقش دارند. 
ایــن موضوع نه تنهــا زندگی هزاران 
دختر جــوان را تحت تأثیر قرار داده، 
بلکه پیامدهــای اجتماعی و فرهنگی 

گسترده ای برای جامعه داشته است.
پدیده کودک همسری، به ویژه در استان 
فارس، به یکــی از عوامل اصلــی افزایش 
نرخ طلاق تبدیل شــده اســت. بر اساس 
گــزارش خبرگــزاری ایلنــا، ۶۰ درصد از 
طلاق های ثبت شــده در این استان مربوط 
به ازدواج هایی اســت کــه دختران زیر ۱۸ 
سال در آن نقش دارند. این موضوع نه تنها 
زندگی هزاران دختر جوان را تحت تأثیر قرار 
داده، بلکــه پیامدهای اجتماعی و فرهنگی 

گسترده ای برای جامعه داشته است.
ایلنا در خبری نوشــت:در مناطق کمتر 
توسعه یافته استان فارس، ازدواج زودهنگام 
دختران، بیشــتر به دلیــل ترکیبی از فقر 
اقتصــادی، باورهای ســنتی و فشــارهای 

اجتماعی رخ می دهد.
 بســیاری از خانواده ها با تصور کاهش 
هزینه های اقتصادی، دختــران خود را در 
ســنین پایین بــه ازدواج وادار می کنند. از 
ســوی دیگر، برخی جوامــع محلی ازدواج 
زودهنــگام را به عنــوان ارزش فرهنگی یا 

تعهد خانوادگی می بینند.
این ازدواج ها معمولاً به دلایل متعددی 
از جملــه عدم آمادگی روانــی و اجتماعی، 
نبــود تجربه کافــی در مدیریــت زندگی 
مشترک و فشــارهای ناشــی از مشکلات 

خانوادگی، به شکســت می انجامند. نتیجه 
این شــرایط، افزایش قابل توجه آمار طلاق 
در میان کودک همسران است که در نهایت 
به از دســت رفتن فرصت های زندگی سالم 
و آینده ای روشــن برای این دختران منجر 
می شود.پیامدهای کودک همسری در استان 
فارس پیامدهای کودک همســری بســیار 

گسترده است.
 علاوه بر تأثیر مســتقیم بر افزایش آمار 
طلاق، ایــن پدیده پیامدهــای دیگری از 
جمله افزایش آسیب های روانی و اجتماعی 
برای دختران، تشدید فقر و کاهش کیفیت 

زندگــی در جوامع محلی به همــراه دارد. 
دخترانی که در کودکــی ازدواج می کنند، 
اغلب از دسترسی به آموزش و فرصت های 
شغلی محروم می شوند و به چرخه ای از فقر 

و محرومیت دچار می شوند.
بــرای کاهش  راهکارهای پیشــنهادی 
این معضل،  با  مقابله  کودک همســریبرای 
اقدامات جدی و همه جانبه ضروری اســت. 
آگاهی بخشــی عمومی به خانواده ها درباره 
ایجاد  پیامدهای منفی کودک همســری و 
تغییــر در باورهــای فرهنگی و ســنتی از 
اهمیت بالایــی برخوردار اســت. علاوه بر 

این، اجرای قوانین سخت گیرانه تر و نظارت 
دقیق تــر بــر ممنوعیــت ازدواج کودکان 
می تواند به کاهــش این پدیده کمک کند.
افزایش  خبرآنلاین،همچنین،  گــزارش  به 
دسترسی به امکانات آموزشی و فرصت های 
شــغلی در مناطق محــروم می تواند نقش 
مؤثــری در کاهــش فقر و تغییــر نگرش 

خانواده ها داشته باشد.
 ایجاد شــرایطی که دختــران بتوانند 
بدون فشار مالی یا اجتماعی زندگی کنند، 
راه حلی اساسی برای کاهش کودک همسری 

است.

شیلاتی  فعالیت های  و  آبزی پروری 
یکی از مهمترین راهکارهای توسعه و 
است  فارس  خلیج  مواهب  از  استفاده 
که باید با حمایت مناسب مسیر اقتصاد 

دریامحور را هموار کرد.
استان بوشهر با داشتن سواحل طولانی 
و منابــع آبی غنــی، یکی از مهم تشــرین 
مناطق کشــور در زمینه شیلات و پرورش 
به  استان  آبزیان محســوب می شــود.این 
دلیل موقعیت جغرافیایی و اقلیم مناســب، 
ظرفیت هــای بالایی برای توســعه صنعت 
شــیلات دارد که باید راهکارهای لازم برای 
تســهیل فعالیت های فعالان این حوزه در 
دســتور کار قرار گیرد.اســتان بوشــهر با 
بیش از ۷۰۰ کیلومتر ســاحل و دسترسی 
به خلیــج فارس، یکــی از بهترین مناطق 
برای فعالیت های شیلاتی به شمار می آید. 
تنوع گونه های آبــزی، از ماهی ها گرفته تا 
میگو و صدف، امــکان بهره برداری از منابع 
دریایــی را فراهم کــرده و همچنین وجود 
بنادر تجاری و صیادی، زیرساخت های لازم 
برای صادرات و واردات محصولات شیلاتی 

را فراهم کرده است.
در ســال های اخیر، صنعت شیلات در 
استان بوشهر با رشــد قابل توجهی همراه 
بوده اســت. با این حال، هنوز هم بسیاری 
از ظرفیت هــا بلااســتفاده مانده اند. تولید 
محصولات شــیلاتی در اســتان بوشــهر 

افزایــش یافته که می تواند بــا برنامه ریزی 
صحیح و سرمایه گذاری افزایش یابد.فعالان 
این صنعت بــا چالش های متعددی مواجه 
هستند که از جمله آن ها می توان به کمبود 
زیست محیطی،  مشــکلات  سرمایه گذاری، 
نوســانات قیمت هــا و کمبــود دانش فنی 
اشــاره کرد. همچنین، مشــکلات مربوط 
به تأمیــن تجهیــزات و فناوری های نوین 
نیز مانع از رشــد این صنعت شده است.با 
برای  زیادی  فرصت هــای  وجود چالش ها، 
توســعه صنعت شیلات در اســتان بوشهر 
وجــود دارد. افزایش تقاضا برای محصولات 
دریایــی در بازارهــای داخلــی و خارجی، 
توسعه فناوری های نوین در پرورش آبزیان، 
و همچنین امکان ایجاد مشــاغل جدید در 
زمینه فــرآوری و بســته بندی محصولات 

شیلاتی از جمله این فرصت ها هستند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشــهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: اســتان بوشــهر در کنار خلیج فارس 
دارای ظرفیت های بسیار بزرگی برای تولید، 
اشتغال، صادرات و درآمدزایی است.رسول 
رســتمی آبزی پروری را یکی از مهمترین 
راهکارهای توسعه اشتغال در استان بوشهر 
دانســت و بیــان کرد: به منظــور حمایت 
از بخــش آبزی پروری و رفــع چالش ها و 
مشکلات فعالان این حوزه برنامه های خوبی 

را داریم.

وی از برنامه ریــزی برای رونق و رشــد 
جهشــی در تولید آبزیان خبر داد و اضافه 
کــرد: یکــی از چالش هــای ســایت های 
آبزی پروری اســتان بوشــهر تأمین انرژی 
است که باید با برنامه ریزی مناسب در این 
مســیر حرکت کنیم.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار بوشهر با بیان اینکه دولت 
برای رفع مشکلات بخش خصوصی پای کار 
اســت، ادامه داد: در ســفر هیئت دولت به 
بوشــهر موضوعاتی همچون تأمین انرژی و 
توسعه زیرســاخت ها در حوزه آبزی پروری 

استان بوشهر دنبال خواهد شد.
یکی از فعالان حوزه شیلات به خبرنگار 
مهــر گفت: برای افزایش تولید و اشــتغال 
در صنعت شــیلات استان بوشــهر، نیاز به 
برنامه ریزی جامع و همکاری بین نهادهای 
دولتی و خصوصی است.محمد کریم حسن 
زاده بر تأمین مالی و ارائه تســهیلات تاکید 
کرد و افزود: ایجــاد صندوق های حمایتی 
برای تأمین مالی پروژه های شــیلاتی یک 
ضرورت اســت و باید تســهیلات مناسب 
به ایــن بخش اختصاص یابــد.وی بر لزوم 
فعالان  برای  آموزشــی  دوره های  برگزاری 
این حــوزه به منظور افزایــش دانش فنی 
تاکید کرد و ادامه داد: بهبود زیرساخت های 
بندری و تأسیسات فرآوری با جدیت دنبال 

شود.
مدیرکل شیلات استان بوشهر در گفتگو 
با خبرنگار مهر اظهار کرد: در استان بوشهر 
فرصت هــای بســیار خوبی بــرای صنایع 
شیلاتی وجود دارد که تکمیل زنجیره این 
صنایع در همه ابعاد را دنبال می کنیم.عقیل 
امینی با اشاره به پرورش میگو در سطح ۶ 
هزار و ۱۰۰ هکتار از اراضی ساحلی استان 
بوشهر خاطرنشان کرد: طی سال جاری ۱۷ 
هزار تن میگو از مزارع این اســتان تولید و 
برداشت شــده است.وی با اشاره به فعالیت 
۲۱ کارگاه تکثیــر و تولید بچــه میگو در 
استان بوشهر خاطرنشان کرد: ۱.۸ میلیارد 
قطعه بچه میگو در این کارگاه ها تولید و به 
فعالان عرصه پرورش برای ذخیره سازی در 
مزارع پرورشی تحویل شد.مدیرکل شیلات 
استان بوشــهر بیان کرد: پرورش ماهی در 

خلیج فارس یکی دیگر از ظرفیت های مهم 
استان بوشهر است که طرح هایی به ظرفیت 
تولید ۱۲ هزار و ۷۵۰ تن تعریف شده است.
وی ادامه داد: تاکنون ۸۹ قفس پرورش 
ماهی در سواحل استان بوشهر مستقر شده 
اســت که برای تأمین بچه ماهی این مراکز 
پرورشــی اقدامات مهمــی در فعال کردن 
مراکز تولید بچه ماهی انجام شــده اســت.
امینی با اشــاره به معرفی صنایع شــیلات 
استان بوشــهر در قالب برگزاری نمایشگاه 
ادامه داد: ایجاد میز میگو، برگزاری مسابقه 
بزرگ نقاشی و کاریکاتور در عرصه صنعت 
شــیلات، برگزاری جشــنواره طبخ میگو و 
آئین تجلیل از برگزیدگان صنعت آبزیان از 

جمله برنامه ها است.
استاندار بوشهر با اشاره به لزوم حفاظت 
از ذخایر دریای بیان کرد: با توجه به کاهش 
منابع آبزیان در دریا، باید مسیر آبزی پروری 
در اســتان تسهیل شود و در این مسیر گام 

برداریم.
ارســلان زارع توســعه آبزی پروری در 
استان بوشــهر را یکی از اولویت های مهم 
عنــوان کــرد و ادامه داد: ســرمایه گذاری 
در بخش هــای مختلــف آبزی پــروری در 
استان بوشــهر حمایت می شود و برای رفع 
مشکلات فعالان این حوزه تلاش می کنیم.
وی توســعه صنایع فرآوری آبزیان و صنایع 
مرتبط بــا آبزیان را یکی از ضرورت ها برای 
توســعه آبزی پروری در این استان دانست 
و تاکید کرد: نیاز اســت که استانداردهای 
تولید، بســته بندی و صــادرات آبزیان در 

استان تقویت شود.
صنعت شیلات در استان بوشهر با توجه 
به پتانســیل های موجود می تواند به عنوان 
یک صنعت اشــتغال زا و ارزآور مورد توجه 
قــرار گیرد که در ســال های اخیر اقدامات 
خوبی بــری توســعه و رونــق این بخش 
صورت گرفته اســت.با توجه به چالش ها و 
فرصت ها، لازم اســت که سیاست گذاران و 
فعالان این حوزه دست به دست هم دهند 
تا از ظرفیت های موجود بهره برداری کنند 
و زمینه توســعه پایدار این صنعت را فراهم 

آورند.

۶۰ درصد طلاق های استان فارس مربوط به دختران زیر ۱8 سال است

معضلطلاقدرپدیدهکودکهمسری

اقتصاد دریامحور حمایت شود

آبزی پروری کلید توسعه در جوار خلیج فارس

گلستان به یک دالان هوایی منطقه ای 
تبدیل می شود

رئیس نمایندگی وزارت خارجه در گلستان گفت: استان گلستان بزودی 
به یک دالان هوایی منطقه ای تبدیل می شود و این یک فرصت بسیار خوبی 
برای ارایه خدمات مناســب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای 

داخلی و خارجی است.
ذوالفقار امیرشاهی در گفت وگو با ایلنای گلستان اظهار کرد: با پیگیرهای انجام 
شــده استان گلســتان بزودی به یک دالان هوایی منطقه ای  و بین المللی تبدیل 
خواهد شد. از سال ۱۳۹۹ پرواز گرگان به اکتائو، گرگان به نجف اشرف، حج تمتع، 
عمره به عربستان را داریم.وی ادامه داد: خوشتبختانه با پیگیرهای مکرری که انجام 
دادیم خط پروازی گرگان به اســتانبول برقرار شــد و بزودی اولین پرواز آن انجام 
خواهد شــد. در حال حاضر بسیاری از شــهروندان استان در ترکیه مشغول به کار، 

تحصیل، تجارت هستند.
وی افزود: افزایش خط هوایی به دیگرهای کشــورهای هدف به توســعه تجارت 
بین المللــی و ایجاد مشــاغل کمک می کنــد و همچنین به رونق گردشــگری و 
نوآوری های فناوری نیز می انجامد. به گردشگران این امکان را می دهد که به راحتی 
وارد اســتان شوند و از مکان های تفریحی استان بازدید کنند. امیرشاهی بیان کرد: 
روزانه حدود ۱۵۰ کامیون از مرز اینچه برون به مقصد کشور ترکمنستان ترانزیت بار 
حمل می کنند. ما پیگیر هستیم که تجارت چمدانی در مرز اینجه برون دوباره رونق 
بگیرد و نیاز اســت که مســئولان مرتبط همکاری لازم را برای این کار مهم داشته 
باشند. وی گفت: گلستان به کشورهای آسیای میانه دسترسی دارد که بستر بسیاری 
مناسبی برای توسعه استان و افزایش تجارت است و تجارت چمدانی راهکاری برای 

افزایش درآمد مرزنشینان است.
 طرح تجارت چمدانی از ســال ها پیش در بازارچه های مرزی کشور ایجاد شده 
بود ولی به دلیل شــیوع کرونا موقتا به حالت تعلیق در آمد که امیدواریم به زودی 
شــاهد از سرگیری تردد مسافر و فعال شدن تجارت چمدانی بین استان گلستان و 

ترکمنستان باشیم.

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۰۸۳ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۱۰ 
عبدالحسین شاه حاتمی فرزند محمد اسماعیل در / ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی 
از پلاک ۶۸۱ فرعی از ۳۲۳ اصلی به مســاحت ۷۹۷/۸۹ مترمربع واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملک دستجرد استشهادیه محلی در سهم متقاضی قرار دارد. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۰۸۲ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۴۴ 
زهرا شــاه حاتمی فرزند محمد اسماعیل در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۶۹/۶۵ مترمربع پلاک شــماره ۷۰۹ فرعی از ۳۲۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی و استشــهادیه محلی / از محمد ابراهیم و ابوتراب شاه 

حاتمی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۷۸۲ شــماره  رای   -۳
۴۲۸۴۳۲۳۸۱۷۴۷۰۳۹۰۶۰۱۴۶۰۹۶۰ علی اوتادی فرزند قربانعلی در ششــدانگ قطعه 
زمین مزروعی قســمتی از پلاک ۱۸۸ اصلی به مســاحت ۱۴۵۴/۱۸ مترمربع واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اسماعیل قزاقی فرزند علی 

اکبر به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۷۸۴ شــماره  رای   -۴
۴۲۸۳۵۵۳۸۱۷۵۷۹۳۹۰۶۰۱۴۶۰۹۶۰ علی اوتادی فرزند قربانعلی در ششــدانگ قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک ۱۸۷ اصلی به مساحت ۸۸۳/۵۷ مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از طرف ورثه ابراهیم قزاقی مع الواســطه به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۹۵۰ شــماره  رای   -۵
۴۲۸۶۷۲۳۸۱۷۳۷۰۳۹۰۶۰۱۴۶۰۹۶۰ علی اوتادی فرزند قربانعلی در / ششــدانگ قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک ۱۸۷ اصلی به مساحت ۶۸۳/۲۶ مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف محمد قزاقی مع الوسطه به متقاضی 

انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۹۴۸ شــماره  رای   -۶
۴۲۸۶۳۴۳۸۱۷۳۲۳۳۹۰۶۰۱۴۶۰۹۶۰ علی اوتادی فرزند قربانعلی در / ششــدانگ قطعه 
باغ قســمتی از پلاک ۱۹۳ اصلی – به مساحت ۸۵۱/۰۴ مترمربع واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف محمد قزاقی مع الواسطه به متقاضی انتقال 

یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت ۲ ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد دستجرد 
تســلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تســلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیــم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
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